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Procedura negoziata per la fornitura di ricerche di mercato.
CIG  7131580DFA - R.A. 040/17/PN
Risposte ai quesiti pervenuti
2° INVIO

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

1° DOMANDA:
Negli elementi di valutazione è richiesta la metodologia di approccio per il calcolo del valore media: è da sottointendere che tale richiesta valga solo per la candidatura al monitoraggio media? Dai servizi richiesti nel capitolato di gara ricerche di mercato non pare possibile ricavare un valore media tramite l'espletamento di tali servizi puramente qualitativi
RISPOSTA ALLA PRIMA DOMANDA
Sebbene per molti aspetti le ricerche di mercato portino ad analisi qualitative, Coni Servizi necessita anche di supporto nella stima quantitativa dell’impatto mediatico di attività nel contesto di riferimento. Questo calcolo è essenziale per definire le successive impostazioni strategiche. In sede di offerta tecnica il concorrente deve fornire maggiori indicazioni su parametri ed algoritmi utilizzati a tal fine.
2° DOMANDA:

Per quanto riguarda l'esperienza pregressa relativa a servizi analoghi, sono da segnalare 5 esperienze per ciascuna delle 3 macroaree di attività presenti nel capitolato di gara (market research, digital, consulting) o 5 esperienze in totale?
RISPOSTA ALLA SECONDA DOMANDA
Sono richieste 5 esperienze in totale.
3° DOMANDA:

Nel redarre l'offerta tecnica, dobbiamo seguire l'ordine dei criteri di valutazione per ciascuna delle tre macroaree richieste nel capitolato di gara (quindi ripetere i 7 criteri sia per MARKET RESEARCH, che per DIGITAL e CONSULTING)?

RISPOSTA ALLA TERZA DOMANDA
La Relazione tecnica deve essere costituita dalla descrizione completa e dettagliata degli elementi oggetto di valutazione riportati al paragrafo 9.2.1 della lettera di invito, strutturata seguendo l’ordine dei criteri di valutazione.
4° DOMANDA:

Sono ammesse immagini e/o screenshot di diapositive nella relazione tecnica?

RISPOSTA ALLA QUARTA DOMANDA
Si sono ammesse.
5° DOMANDA
ALL’INTERNO DEL “CAPITOLATO TECNICO E SPECIALE D’APPALTO”

3.2 DIGITAL

- 2 AFFINITY & COMMUNITY ANALYSIS

Al punto 2 si dice: segmentazione fanbase (con particolare su fascia under 24)

L’analisi delle discussioni su web non ci consentono di conoscere l’età dei rispondenti. Se non è un’informazione che viene dichiarata dall’utente, non è possibile risalire all’età. Possiamo sicuramente fare una segmentazione per attitudini, atteggiamenti che emergono dalle dichiarazioni e commenti ma non possiamo considerare la variabile età. E’ sufficiente?
RISPOSTA ALLA QUINTA DOMANDA
No. Si richiede che il sistema individui in maniera esplicita l’età. Diversamente si richiede di individuare una modalità per arrivare attraverso un algoritmo (da concordare) a determinare una fascia d’età plausibile.
6° DOMANDA
ALL’INTERNO DEL “CAPITOLATO TECNICO E SPECIALE D’APPALTO”

3.2 DIGITAL

- 2 AFFINITY & COMMUNITY ANALYSIS

Al punto 3 si dice: studio delle community che seguono e\o parlano di determinati atleti dell’Italia Team

Ci si rivolge a qualche community in particolare? a che tipo di community si fa esattamente riferimento?
RISPOSTA ALLA SESTA DOMANDA
Ci si rivolge alla community sportiva che segue i social di Italia Team. 
7° DOMANDA
ALL’INTERNO DEL “CAPITOLATO TECNICO E SPECIALE D’APPALTO”

3.2 DIGITAL

- 3 MONITORING & BENCHMARK

Al punto 1 si dice: geolocalizzazione delle discussioni.

Non è possibile geolocalizzare le discussioni, al massimo possiamo analizzare specifiche aree. Limitando l’analisi quindi ad un’area geo, sappiamo come si parla del tema in quell’area. Se invece conduciamo un’analisi su tutto il territorio, o l’informazione relativa all’area geo è contenuta nel commento, e quindi si può estrarre, altrimenti non è proprio possibile comprende se una affermazione sia imputabile a persona a Milano o a Bari. Esattamente cosa vi attendete dalla geolocalizzazione ? 

RISPOSTA ALLA SETTIMA DOMANDA
La geolocalizzazione è necessaria per individuare al meglio i risultati e le iniziative da prendere; ciò in quanto è necessaria una macro divisione comportamentale sui vari temi e sui temi sportivi tra utenti del Nord rispetto ad utenti del Centro o del Sud, che presentano peculiarità differenti. 
8° DOMANDA
ALL’INTERNO DEL “CAPITOLATO TECNICO E SPECIALE D’APPALTO”

3.2 DIGITAL

- 3 MONITORING & BENCHMARK

Al punto 2 si dice: monitoraggio e analisi periodica delle attività svolte da altri enti e comitati olimpici su scala globale…

Cosa si intende per “su scala Globale”? Avete in mente dei Paesi specifici oppure faremo noi alcune proposte rispetto a Paesi più interessanti per il fine della ricerca?
RISPOSTA ALLA OTTAVA DOMANDA
I Paesi ritenuti importanti sono U.S.A, Canada, Francia, Gran Bretagna, Germania, Australia, Cina, Giappone, Russia. Nulla però toglie che trend importanti si possano trovare anche in altri Paesi che possono risultare interessanti al fine della ricerca. 
9° DOMANDA
ALL’INTERNO DEL “CAPITOLATO TECNICO E SPECIALE D’APPALTO”

3.2 DIGITAL

- 3 MONITORING & BENCHMARK

All’ultimo punto si dice: sono richiesti 3 report annuali

DOMANDA: a cosa si riferiscono i 3 report ?
RISPOSTA ALLA NONA DOMANDA
Un report a quadrimestre per ciascuna attività richiesta presente nel Capitolato al netto dei report mensili che dovranno essere preventivamente concordati per specifici periodi dell’anno (come ad esempio sotto Olimpiadi).
10° DOMANDA
ALL’INTERNO DEL DOCUMENTO AMMINISTRATIVO CHIAMATO “LETTERA DI INVITO”

A PAG. 6 di 29, PUNTO C, REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA

DOMANDA: Cosa si intende per “prestazione analoga a quella oggetto di gara”?
RISPOSTA ALLA DECIMA DOMANDA
Si intende una prestazione assimilabile a quella oggetto di gara.

Si precisa che il requisito in questione è stato già dichiarato in sede di manifestazione di interesse.
11° DOMANDA
1) C'è una previsione riguarda al luogo di lavoro del Consulting Team assegnato al Coni? In particolare esiste una numerosità di giornate prevista o presumibili in cui il Team dovrà operare a Roma nella sede del Coni?

RISPOSTA ALLA UNDICESIMA DOMANDA
No, verranno concordate in sede di avvio delle attività. Gli incontri saranno prevalentemente finalizzati alle attività di assessment per le analisi da condurre o per la condivisione dei brief.
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